
Attēlotā redakcija: 18.09.2015. - ...

Rakstniecības un mūzikas muzeja publisko maksas pakalpojumu cenrādis

Ministru kabineta 15.09.2015. noteikumi Nr. 523 / LV, 182 (5500), 17.09.2015.

Nr.
p. k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez

PVN (euro)
PVN 21 %
(euro)

Cena ar PVN
(euro)

1. Muzeja apskate
1.1. Pastāvīgās ekspozīcijas apskate

1.1.1. Izglītojamiem 1 apmeklējums
1 personai 0,00 0,001 0,00

1.1.2. Studentiem, pensionāriem 1 apmeklējums
1 personai 1,00 0,001 1,00

1.1.3. Pārējiem apmeklētājiem 1 apmeklējums
1 personai 1,50 0,001 1,50

1.1.4. Ģimenes biļete2

1 apmeklējums
ģimenei (1–2
pieaugušie un
1– 4 bērni) vai vienai
daudzbērnu ģimenei

2,00 0,001 2,00

1.1.5.
Gida pakalpojums (latviešu valodā) –
pastāvīgās ekspozīcijas apskate
izglītojamo grupai līdz 20 personām

1 apmeklējums grupai 7,00 0,001 7,00

1.1.6.
Gida pakalpojums (latviešu valodā) –
pastāvīgās ekspozīcijas apskate
pārējiem apmeklētājiem grupā līdz 20
personām

1 apmeklējums grupai 10,00 0,001 10,00

1.1.7.
Gida pakalpojums (svešvalodā) –
pastāvīgās ekspozīcijas apskate grupai
līdz 20 personām

1 apmeklējums grupai 15,00 0,001 15,00

1.2. Izstāžu apskate

1.2.1. Izglītojamiem 1 apmeklējums
1 personai 1,00 0,001 1,00

1.2.2. Studentiem, pensionāriem 1 apmeklējums
1 personai 2,00 0,001 2,00

1.2.3. Pārējiem apmeklētājiem 1 apmeklējums
1 personai 3,00 0,001 3,00

1.2.4. Ģimenes biļete2

1 apmeklējums
ģimenei (1–2
pieaugušie un
1–4 bērni) vai vienai
daudzbērnu ģimenei

5,00 0,001 5,00

1.2.5.
Gida pakalpojums (latviešu valodā) –
izstādes apskate grupai līdz 20 1 apmeklējums grupai 10,00 0,001 10,00

Pielikums 
Ministru kabineta 

2015. gada 15. septembra 
noteikumiem Nr. 523

Rakstniecības un mūzikas muzeja publisko maksas pakalpojumu cenrādis

1/6

http://likumi.lv


personām
0,00

1.2.6.
Gida pakalpojums (svešvalodā) –
izstādes apskate grupai līdz
20 personām

1 apmeklējums grupai 15,00 0,001 15,00

1.2.7. Pirmsskolas vecuma bērniem (īpaši šai
auditorijai paredzēta izstāde)

1 apmeklējums
1 personai 2,00 0,001 2,00

1.2.8. Audiogids latviešu valodā 1 izmantošanas reize 2,00 0,001 2,00

1.2.9. Audiogids svešvalodā 1 izmantošanas reize 3,00 0,001 3,00

1.3. Muzeja ekspozīcijas un izstāžu apskate

1.3.1. Izglītojamiem 1 apmeklējums
1 personai 2,00 0,001 2,00

1.3.2. Studentiem, pensionāriem 1 apmeklējums
1 personai 3,00 0,001 3,00

1.3.3. Pārējiem apmeklētājiem 1 apmeklējums
1 personai 4,00 0,001 4,00

1.3.4. Ģimenes biļete2

1 apmeklējums
ģimenei (1–2
pieaugušie un
1–4 bērni) vai vienai
daudzbērnu ģimenei

7,00 0,001 7,00

1.4. Viesizstādes apskate

1.4.1.
Izglītojamiem, studentiem,
pensionāriem3

1 apmeklējums
1 personai 2,00 0,001 2,00

1.4.2. Pārējiem apmeklētājiem3 1 apmeklējums
1 personai 3,00 0,001 3,00

1.4.3. Ģimenes biļete2

1 apmeklējums
ģimenei (1–2
pieaugušie un
1–4 bērni) vai vienai
daudzbērnu ģimenei

5,00 0,001 5,00

2. Muzeja sagatavotas izglītojošas nodarbības apmeklējums
2.1. Grupai līdz 20 personām latviešu valodā 1 apmeklējums grupai 60,00 0,001 60,00

2.2. Grupai līdz 20 personām svešvalodā 1 apmeklējums grupai 100,00 0,001 100,00

2.3. Pirmsskolas vecuma bērnu grupai līdz
20 personām latviešu valodā 1 apmeklējums grupai 40,00 0,001 40,00

2.4.
Ārpus muzeja telpām grupai līdz 20
personām latviešu valodā4 1 apmeklējums grupai 60,00 0,001 60,00

2.5.
Ārpus muzeja telpām programmu bloks
(vairāk nekā divas programmas) grupai
līdz 20 personām latviešu valodā4

1 apmeklējums grupai 40,00 0,001 40,00

3. Lekcija apmeklētāju grupām (līdz 40 personām)
3.1. Lekcija no muzeja piedāvātā saraksta 1 lekcija 60,00 0,001 60,00

3.2. Pēc pasūtījuma sagatavota lekcija5 1 lekcija 100,00 0,001 100,00

3.3.
Lekcija no muzeja piedāvātā saraksta
ārpus muzeja telpām4 1 lekcija 60,00 0,001 60,00

3.4.
Pēc pasūtījuma sagatavota lekcija ārpus
muzeja telpām4,5 1 lekcija 100,00 0,001 100,00

4. Muzeja sagatavota tematiska pasākuma apmeklējums individuālajiem apmeklētājiem

4.1.
Izglītojamiem, studentiem,
pensionāriem3

1 apmeklējums
1 personai 3,00 0,001 3,00

4.2.
Pirmsskolas vecuma bērniem (īpaši šai
auditorijai paredzēta izstāde)3

1 apmeklējums
1 personai 2,00 0,001 2,00

4.3. Pārējiem apmeklētājiem3 1 apmeklējums
1 personai 5,00 0,001 5,00

4.4. Ģimenes biļete2

1 apmeklējums
ģimenei (1–2
pieaugušie un 6,00 0,001 6,00

2/6



Ģimenes biļete
1–4 bērni) vai vienai
daudzbērnu ģimenei

0,00

5.
Krājuma izmantošana – krājuma priekšmetu (dokumentāro priekšmetu un lietisko, tēlojošo un
dabas priekšmetu fotoattēlu) kopēšana (bez tiesībām publicēt)6

5.1.
Muzeja krājuma priekšmeta (datējums –
līdz 1920. gadam) kserokopijas
izgatavošana, A4 formāts

1 lpp. 0,70 0,001 0,70

5.2.
Muzeja krājuma priekšmeta (datējums –
līdz 1920. gadam) kserokopijas
izgatavošana, A3 formāts

1 lpp. 0,90 0,001 0,90

5.3.
Muzeja krājuma priekšmeta (datējums –
no 1921. gada) kserokopijas
izgatavošana, A4 formāts

1 lpp. 0,40 0,001 0,40

5.4.
Muzeja krājuma priekšmeta (datējums –
no 1921. gada) kserokopijas
izgatavošana, A3 formāts

1 lpp. 0,50 0,001 0,50

5.5. Uzziņu materiāla kserokopijas
izgatavošana, A4 formāts 1 lpp. 0,20 0,001 0,20

5.6. Uzziņu materiāla kserokopijas
izgatavošana, A3 formāts 1 lpp. 0,30 0,001 0,30

5.7. Muzeja krājuma priekšmetu digitālās
kopijas izdruka, A4 formāts 1 lpp. 1,00 0,001 1,00

5.8. Muzeja krājuma priekšmetu digitālās
kopijas izdruka, A3 formāts 1 lpp. 1,50 0,001 1,50

6.
Digitālās kopijas, skaņu ierakstu un videodokumentu kopijas izgatavošana, ierakstīšana klienta
datu nesējā vai informācijas nosūtīšana uz e-pastu4

6.1. Muzeja priekšmeta (datējums – līdz 1920. gadam) digitālās kopijas izgatavošana

6.1.1.
ar izšķirtspēju 150 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 2,00 0,001 2,00

6.1.2.
ar izšķirtspēju 300 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 4,00 0,001 4,00

6.1.3.
ar izšķirtspēju 300 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 20,00 0,007 20,00

6.1.4.
ar izšķirtspēju 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 7,00 0,001 7,00

6.1.5.
ar izšķirtspēju 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 40,00 0,007 40,00

6.1.6.
ar izšķirtspēju virs 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 20,00 0,001 20,00

6.1.7.
ar izšķirtspēju virs 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 60,00 0,007 60,00

6.1.8.
fotonegatīvu, diapozitīvu, mikrofilmu
digitālā kopija
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 7,00 0,001 7,00

6.2. Muzeja priekšmeta (datējums – no 1921. gada) digitālās kopijas izgatavošana

6.2.1.
ar izšķirtspēju 150 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 1,50 0,001 1,50

6.2.2.
ar izšķirtspēju 300 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 3,00 0,001 3,00

6.2.3.
ar izšķirtspēju 300 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 15,00 0,007 15,00

ar izšķirtspēju 600 dpi
0,001

3/6



6.2.4. (ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 5,00 0,001 5,00

6.2.5.
ar izšķirtspēju 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 30,00 0,007 30,00

6.2.6.
ar izšķirtspēju virs 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 15,00 0,001 15,00

6.2.7.
ar izšķirtspēju virs 600 dpi
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem)

1 datne 40,00 0,007 40,00

6.2.8.
fotonegatīvu, diapozitīvu, mikrofilmu
digitālā kopija
(ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem)

1 datne 7,00 0,001 7,00

6.3. Skaņu ierakstu kopiju izgatavošana (bez montāžas)

6.3.1. pētnieciskam darbam, bez tiesībām
publiskot 1 minūte 1,00 0,001 1,00

6.3.2.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem, ar
tiesībām publiskot

1 minūte 1,50 0,001 1,50

6.3.3.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem, ar
tiesībām publiskot

1 minūte 7,00 0,007 7,00

6.4. Skaņu ierakstu kopiju izgatavošana (ar montāžu no viena skaņas dokumenta dažādiem posmiem
vai vairākiem skaņas dokumentiem)

6.4.1. pētnieciskam darbam, bez tiesībām
publiskot 1 minūte 3,50 0,001 3,50

6.4.2.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem publiski
pieejamai izmantošanai

1 minūte 7,00 0,001 7,00

6.4.3.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem
publiski pieejamai izmantošanai

1 minūte 14,00 0,007 14,00

6.5. Videodokumentu kopiju izgatavošana (bez montāžas)

6.5.1. pētnieciskam darbam, bez tiesībām
publiskot 1 minūte 3,00 0,001 3,00

6.5.2.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši saistītiem mērķiem, ar
tiesībām publiskot

1 minūte 4,00 0,001 4,00

6.5.3.
ar kultūras vēstures izpēti, zinātni un
izglītību tieši nesaistītiem mērķiem, ar
tiesībām publiskot

1 minūte 7,00 0,007 7,00

6.6. Videodokumentu kopiju izgatavošana (ar montāžu no viena videodokumenta dažādiem posmiem
vai vairākiem videodokumentiem)

6.6.1. pētnieciskam darbam, bez tiesībām
publiskot 1 minūte 7,00 0,001 7,00

6.6.2.
ar kultūras vēstures izpēti, izglītību un
zinātni tieši saistītiem mērķiem publiski
pieejamai izmantošanai

1 minūte 10,00 0,001 10,00

6.6.3.
ar kultūras vēstures izpēti, izglītību un
zinātni tieši nesaistītiem mērķiem
publiski pieejamai izmantošanai

1 minūte 14,00 0,007 14,00

7. Muzeja priekšmetu fotografēšana, filmēšana ar muzeja tehniskajiem līdzekļiem6

7.1.
Muzeja priekšmeti (labā saglabātības
stāvoklī) ar kultūras vēstures izpēti,
zinātni un izglītību tieši saistītiem
mērķiem

1 vienība 10,00 0,001 10,00

7.2.
Muzeja priekšmeti (labā saglabātības
stāvoklī) ar kultūras vēstures izpēti,
zinātni un izglītību tieši nesaistītiem
mērķiem

1 vienība 15,00 0,007 15,00

Muzeja priekšmeti (sliktā saglabātības

4/6



7.3.
stāvoklī) ar kultūras vēstures izpēti,
zinātni un izglītību tieši saistītiem
mērķiem8

1 vienība 15,00 0,001 15,00

8. Citi ar muzeja darbību saistīti pakalpojumi, izmantojot pasūtītāja tehniskos līdzekļus9

8.1.
Fotografēšana vai filmēšana muzeja
ekspozīcijās un izstādēs
nekomerciāliem mērķiem10

1 apmeklējums 7,00 0,001 7,00

8.2.

Fotografēšana vai filmēšana muzeja
ekspozīcijās un izstādēs komerciāliem,
ar muzeja darbību nesaistītiem mērķiem
(līdz 1 stundai)10

1 stunda 30,00 0,007 30,00

9. Krājuma priekšmetu deponēšana/iznomāšana

9.1.

Tipveida muzeja krājuma priekšmeta
deponēšana/ iznomāšana valsts un
pašvaldību zinātnes, kultūras vai
izglītības institūcijām (izņemot muzejus,
kas akreditēti saskaņā ar Muzeju
likumu)

1 diena 0,50 0,001 0,50

9.2.

Unikāla, reta muzeja krājuma
priekšmeta deponēšana/ iznomāšana
valsts un pašvaldību zinātnes, kultūras
vai izglītības institūcijām (izņemot
muzejus, kas akreditēti saskaņā ar
Muzeju likumu)

1 diena 3,00 0,001 3,00

9.3.

Tipveida muzeja krājuma priekšmeta
deponēšana/ iznomāšana juridiskai
personai, kas nav valsts vai pašvaldību
zinātnes, kultūras vai izglītības
institūcija (izņemot muzejus, kas
akreditēti saskaņā ar Muzeju likumu)

1 diena 7,00 0,007 7,00

9.4.

Unikāla, reta muzeja krājuma
priekšmeta deponēšana/ iznomāšana
juridiskai personai, kas nav valsts vai
pašvaldību zinātnes, kultūras vai
izglītības institūcija (izņemot muzejus,
kas akreditēti saskaņā ar Muzeju
likumu)

1 diena 70,00 0,007 70,00

10. Konsultācijas, ekspertīzes, priekšmetu atlase

10.1. Mutiska konsultācija, izmantojot muzeja
materiālus 1 stunda 14,00 0,001 14,00

10.2. Mutiska konsultācija, neizmantojot
muzeja materiālus 1 stunda 7,00 0,001 7,00

10.3. Konsultācija ārpus muzeja4 1 stunda 17,00 0,007 17,00

10.4. Rakstiska konsultācija 1800 zīmes 14,00 0,001 14,00

10.5.
Muzeja priekšmetu apzināšana un
atlase pēc pasūtītāja konkrētām
norādēm (piemēram, tematiskām,
hronoloģiskām)

1 vienība 0,70 0,001 0,70

10.6.
Muzeja priekšmetu apzināšana un
atlase vairākās kolekcijās pēc pasūtītāja
aptuvenām norādēm

1 vienība 1,40 0,001 1,40

11. Telpu noma11

11.1. Muzeja telpas tematiskā pasākuma
rīkošanai muzeja darba laikā 1 stunda 50,00 0,007 50,00

11.2. Muzeja telpas tematiskā pasākuma
rīkošanai muzeja darba laikā sākot ar trešo stundu 35,00 0,007 35,00

Piezīmes.

1. 1 Pakalpojumam pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma
52. panta pirmās daļas 17. punkta "d" apakšpunktu.

2. 2 Ģimenes biļeti var iegādāties ģimene, kurā ir 1–2 pieaugušie un 1–4 bērni līdz 18 gadu vecumam, vai viena

5/6

/ta/id/124955-muzeju-likums
/ta/id/124955-muzeju-likums
/ta/id/124955-muzeju-likums
/ta/id/124955-muzeju-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums#p52


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

2.  Ģimenes biļeti var iegādāties ģimene, kurā ir 1–2 pieaugušie un 1–4 bērni līdz 18 gadu vecumam, vai viena
daudzbērnu ģimene, kura aprūpē trīs vai vairāk bērnus līdz 18 gadu vecumam, tai skaitā audžuģimenē ievietotus un
aizbildnībā esošus bērnus, ja kāds no pavadošajiem vecākiem uzrāda apliecinošu dokumentu vai Latvijas Goda
ģimenes apliecību "3+ Ģimenes karte".

3. 3 Pakalpojuma beigu cenu aprēķina, piemērojot koeficientu K (koeficients no 1 līdz 2 par paaugstinātu tehnisko
un finanšu līdzekļu ieguldījumu pakalpojuma izveidē). Koeficientu piemēro šādos gadījumos:

3.1. K = 1 – pakalpojuma izveide prasa vidēju tehnisko un finanšu ieguldījumu (eksponatūras, multimediju,
informācijas tehnoloģiju, drošības aprīkojuma, interaktīvā nodrošinājuma iegādei un/vai nomai);

3.2. K = 2 – pakalpojuma izveide prasa paaugstinātu tehnisko un finanšu ieguldījumu (eksponatūras, multimediju,
informācijas tehnoloģiju, drošības aprīkojuma, interaktīvā nodrošinājuma iegādei un/vai nomai).

4. 4 Ar pakalpojuma sniegšanu saistītos pasta, transporta, datu nesēja un uzturēšanās izdevumus maksā
pasūtītājs.

5. 5 Muzejs patur tiesības atteikt lekcijas tēmas izstrādi, kas neatbilst muzeja darbības profilam.

6. 6 Visi muzeja krājuma izmantošanas pasākumi tiek veikti ar muzeja tehniskajiem līdzekļiem (izņemot šā
cenrāža 8. punktā minētos pakalpojumus) un saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par muzeja krājuma
priekšmetu digitalizācijas veikšanu. Muzeja krājuma priekšmetu fotografēšanu un filmēšanu nodrošina muzeja
darbinieks.

7. 7 Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta pirmo daļu.

8. 8 Muzejs patur tiesības atteikt muzeja krājuma priekšmetu fotografēšanu, ja to nepieļauj muzeja krājuma
priekšmeta saglabātības stāvoklis.

9. 9 Ja pasūtītājs vēlas fotografēt priekšmetus muzeja telpās ar saviem profesionālajiem tehniskajiem līdzekļiem,
nepieciešams atsevišķs muzeja darbinieka saskaņojums (muzeja darbinieks izvērtē fotografēšanas apstākļus un
iespējamo apdraudējumu muzeja krājuma priekšmetam). Fotografēšana notiek muzeja darbinieka uzraudzībā.

10. 10 Atļauja fotografēt vai filmēt muzeja ekspozīcijas telpās ietver tiesības apmeklējuma laikā fotografēt un filmēt
ekspozīcijas kopskatus, atsevišķus eksponātus, apmeklētājus ekspozīcijas telpā. Atļauja neietver muzeja krājuma
eksponātu izņemšanu no vitrīnām vai rāmjiem, apmeklētāju pozēšanu, aizskarot vai citādi apdraudot muzeja krājuma
eksponātus vai pārējos muzeja apmeklētājus.

11. 11 Pakalpojumi tiek sniegti tikai ar bezskaidras naudas norēķinu pakalpojumu sniedzēja starpniecību.

Kultūras ministra vietā – 
veselības ministrs Guntis Belēvičs

6/6

/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums#p59

